АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.06.2021
	с. Туруханск
	[bookmark: _GoBack]№ 447 - п

О внесении изменений в устав муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Туруханский районный Дом культуры»

В соответствии с распоряжением Минкультуры России от 02.08.2017  № Р-965 «Об утверждении Методических рекомендаций субъектам Российской Федерации и органам местного самоуправления по развитию сети организаций культуры и обеспеченности населения услугами организаций культуры», постановлением администрации Туруханского района от _______ № ____-п «О закрытии филиала муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Туруханский районный Дом культуры», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в устав муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Туруханский районный Дом культуры» следующие изменения:
1.1. пункт 1.11 устава изложить в следующей редакции:
«1.11. Учреждение состоит из районного Дома культуры, Туруханской концертной бригады, культурно-делового центра Туруханского района.
Учреждение имеет филиалы, действующие на основании утверждённых Учреждением Положений:
культурно-досуговый центр «Заполярье» п. Светлогорск; адрес местонахождения – 663214, Красноярский край, Туруханский район, п. Светлогорск, ул. Энергетиков, д. 19;
сельский Дом культуры д. Горошиха; адрес местонахождения – 663253, Красноярский край, Туруханский район, д. Горошиха, ул. Северная, д. 12;
сельский Дом культуры д. Селиваниха; адрес местонахождения – 663230, Красноярский край, Туруханский район, д. Селиваниха, ул. Дудинская, д. 1;
сельский Дом культуры д. Сургутиха; адрес местонахождения – 663243, Красноярский край, Туруханский район, д. Сургутиха, ул. Центральная, д. 7;
сельский Дом культуры п. Бахта; адрес местонахождения – 663245, Красноярский край, Туруханский район, п. Бахта, ул. Школьная, д. 5;
сельский Дом культуры п. Бор; адрес местонахождения – 663246, Красноярский край, Туруханский район, п. Бор, ул. Кирова, д. 79а;
сельский Дом культуры п. Келлог; адрес местонахождения – 663237, Красноярский край, Туруханский район, п. Келлог, ул. Центральная, д. 32;
сельский Дом культуры п. Курейка; адрес местонахождения – 663213, Красноярский край, Туруханский район, п. Курейка, ул. Октябрьская, д. 1б;
сельский Дом культуры п. Советская Речка; адрес местонахождения – 663230, Красноярский край, Туруханский район, п. Советская Речка, ул. Почтовая, д. 2;
сельский Дом культуры с. Верещагино; адрес местонахождения – 663242, Красноярский край, Туруханский район, с. Верещагино, ул. Школьная, д. 4;
сельский Дом культуры с. Верхнеимбатск; адрес местонахождения – 663244, Красноярский край, Туруханский район, с. Верхнеимбатск, ул. Бограда, д. 17;
сельский Дом культуры с. Ворогово; адрес местонахождения – 663248, Красноярский край, Туруханский район, с. Ворогово, ул. Андреевой, д. 27б;
сельский Дом культуры с. Зотино; адрес местонахождения – 663249, Красноярский край, Туруханский район, с. Зотино, ул. Советская, д. 25а;
сельский Дом культуры с. Фарково; адрес местонахождения – 663234, Красноярский край, Туруханский район, с. Фарково, ул. Киевская, д. 13;
сельский клуб с. Бакланиха; адрес местонахождения – 663230, Красноярский край, Туруханский район, с. Бакланиха, ул. Центральная,        д. 17.».
2. Уполномочить заместителя Главы Туруханского района – руководителя управления культуры и молодёжной политики Гончарова Константина Михайловича обеспечить процедуру государственной регистрации изменений в устав муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Туруханский районный Дом культуры» в регистрирующем органе в порядке и сроки, предусмотренные федеральным законодательством.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

Глава Туруханского района						  О.И. Шереметьев

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy